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SAIL E 
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SAAE - SERVIÇO A UTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Governador  Edison  Lobao —  Maranhao  

Autarquia Municipal criada pela Lei Municipal n°08812014  
CNN:  23.603.83510001-31 CONTABILIDADE 

SAAE 

 

DESPACHO 

Prezado(a), 

Em resposta a vossa solicitação acima citada, seguem as informações solicitadas. 
Contratação de empresa especializada em captação, tratamento e distribuição de água, 
limpeza e análises técnicas, para atender a demanda dos poços artesianos e seu pleno 
funcionamento do serviço autônomo de água e esgoto (SAAE), em razão que compromete 
a continuidade dos serviços. 

Em atendimento ao  art.  72 inciso II da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, 
informamos que existe dotação orçamentária para ocorrer com a despesa, conforme rubrica 
a seguir: 

Exercício 
Poder  
Ora  

2025  
PODER EXECUTIVO 
SAAE 

02.00  
03.20 

04.122.0052.6155.0000  

33.90.39.00  

MANUTENÇA0 DA REDE DE ABASTECIMENTO 
DE AGUA E ESGOTO - SAAE 

OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 
JURIDICA 

Governador  Edison  Lobão — MA, 28 de março de 2025. 
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