

## SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Governador Edison Lobão — Maranhão Autarquia Municipal criada pela Lei Municipal nº 088/2014 CNPJ: 23.603.835/0001-31



## **DESPACHO**



Prezado(a),

Em resposta a vossa solicitação acima citada, seguem as informações solicitadas. Contratação de empresa especializada em captação, tratamento e distribuição de água, limpeza e análises técnicas, para atender a demanda dos poços artesianos e seu pleno funcionamento do serviço autônomo de água e esgoto (SAAE), em razão que compromete a continuidade dos serviços.

Em atendimento ao art. 72 inciso II da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, informamos que existe dotação orçamentária para ocorrer com a despesa, conforme rubrica a seguir:

Exercicio	2025	
Poder	PODER EXECUTIVO	02.00
Órgão	SAAE	03.20
Unidade Orçamentária/Atividade	MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE	04.122.0052.6155.0000
Natureza da Despesa	OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA	33.90.39.00

Governador Edison Lobão – MA, 28 de março de 2025.

Departamento de Contabilidade Hamilton Medeiros Salazar CRC TO 002608/0

Rua Santa Tereza, nº 359, Centro, Governador Edison Lobão – MA CEP: 65.928-000 - CNPJ: 23.603.835/0001-31